АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

 «СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 20.02.2026 № 2/799
г. Сыктывкар, Республика Коми

О внесении изменений в постановление

администрации МО ГО «Сыктывкар»

от 14.12.2017 № 12/4332

Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», администрация

МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от

14.12.2017 № 12/4332 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и работ»

следующие изменения:

в приложении к постановлению:

таблицу дополнить позициями 25-27 следующего содержания:

«

25. предоставление консультационной поддержки хозяйствующим субъектам,

юридическим и физическим лицам (в том числе субъектам малого и сред-

него предпринимательства)

26. организация и осуществление обучения хозяйствующих субъектов, юриди-

ческих и физических лиц (в том числе начинающих предпринимателей и

субъектов малого и среднего предпринимательства)

27. предоставление информационной поддержки хозяйствующим субъектам,

юридическим и физическим лицам (в том числе субъектам малого и сред-

него предпринимательства)

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ру-

ководителей отраслевых (функциональных) органов администрации МО ГО

«Сыктывкар», осуществляющих функции и полномочия учредителя в отноше-

нии подведомственных муниципальных учреждений МО ГО «Сыктывкар».

Глава МО ГО «Сыктывкар» -

руководитель администрации                      М.Ю. Мартышин

consultantplus://offline/ref=7D27AE51356B9936DD0D43E50BE33025715369F24183AC5F1C4B8217CC9F0F6C093B1CF7E1264205CDBE9EC0981C243B4FC4F61DDBC1ADA4509B1463cEyCE